

ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО  
СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23 ИЮНЯ 2015 Г. N 267  
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОСОБЕННОСТЕЙ ЗАПОЛНЕНИЯ СТРАХОВАТЕЛЯМИ  
РАСЧЕТА ПО НАЧИСЛЕННЫМ И УПЛАЧЕННЫМ СТРАХОВЫМ ВЗНОСАМ  
НА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ НА СЛУЧАЙ  
ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ  
И ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ  
СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,  
А ТАКЖЕ ПО РАСХОДАМ НА ВЫПЛАТУ СТРАХОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ  
(ФОРМА 4 - ФСС)"

1. В абзаце первом слова "в 2012 - 2015 годах" заменить словами "в 2012 - 2016 годах".
2. В пункте 1 слова "в 2012 - 2015 годах" заменить словами "в 2012 - 2016 годах".
3. В пункте 2:
  - а) в абзаце втором слова "начиная с I квартала 2015 года" заменить словами "начиная с I квартала 2016 года";
  - б) в абзаце третьем слова "начиная с III квартала 2015 года" заменить словами "начиная с III квартала 2016 года".
4. В приложении, утвержденном указанным приказом:
  - а) в наименовании слова "в 2012 - 2015 годах" заменить словами "в 2012 - 2016 годах";
  - б) в разделе I слова "в 2012 - 2015 годах" заменить словами "в 2012 - 2016 годах";
  - в) в наименовании раздела II слова "в абзацах втором, третьем и четвертом" заменить словами "в абзацах втором, третьем, четвертом и пятом";
  - г) в наименовании раздела III слова "в абзаце пятом" заменить словами "в абзаце шестом";
  - д) в абзаце третьем раздела III слова "по состоянию на 1 июля 2015 года. Начиная с I квартала 2016 года" заменить словами "по состоянию на 1 июля 2016 года. Начиная с I квартала 2017 года";
  - е) в абзаце четвертом раздела III слова "в 2015 году" заменить словами "в 2016 году";
  - ж) ссылку "<1> Применяется при представлении расчета по страховым взносам за 9 месяцев 2015 года и за 2015 год." изложить в следующей редакции:  
"<1> Применяется при представлении расчета по страховым взносам за 9 месяцев 2016 года и за 2016 год.";
  - з) в абзаце седьмом раздела III слова "по состоянию на 1 июля 2015 года. Начиная с I квартала 2016 года" заменить словами "по состоянию на 1 июля 2016 года. Начиная с I квартала 2017 года";
  - и) в абзаце восьмом раздела III слова "в 2015 году" заменить словами "в 2016 году";
  - к) ссылку "<1> Применяется при представлении расчета по страховым взносам за 9 месяцев 2015 года и за 2015 год." изложить в следующей редакции:  
"<1> Применяется при представлении расчета по страховым взносам за 9 месяцев 2016 года и за 2016 год."